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GSD MENU GENERAL: INGREDIENTES PRINCIPALES Y ALERGENOS

educacién

Para mas informacion sobre los contenidos de los diferentes platos puede dirigirse a la Secretaria del centro.

En caso de otras alergias o multi alergias, en el centro le ofrecern informacin al respecto.

TIPO TECNICA INGREDIENTES PRINCIPALES ERGENOS (N° de grupo y alérgenc) SIBLES ALERGENOS SEGUN PRODUCTOS UTILIZADOS GRASAS PRINCIPALES
judias blancas (38%), ajo, cebolla, zanahorias (19%), magro cerdolcinta lomo (5%), ) ) N

Primer plato Alubias (judias) blancas /chorizo quiso chorizo (14%), patatas (24%), tomate frito, pimentén dulce, laurel, aceite de oliva virgen 12. sulfitos (patatas peladas/cortadas), Otros. Legumbres (judias blancas) piment6n dulce; si zanahorias IV Gama trazas 6, 9 y 12; tomate frito: segtin aceite de oliva virgen extra/suave
chorteo (Lo partida contiene aceite de soja (6)

Primer plato Aoz con pollo quiso anoe (CoopininioleIiSinimieltofoolzahahionas|(53tRlldolicebolol(E36 iondo) fondo (si zanahorias IV Gama: trazas 6, 9 y 12); colorante *(E-102 y E-129) aceite de oliva virgen extralsuave

lanco, colorante, laurel, aceite de oliva virgen extra/suave

Primer plato Arroz con tomate quiso a’g’:ﬂ‘:::f’;;izz"a (896), ajo, salsa de tomate (48%), fondo blanco, laurel, aceite de ofiva fondo (si zanahorias IV Gama: trazas 6, 9 y 12 aceite de oliva virgen extralsuave
arroz (49%), ajo, calabacines (11%), champifiones (9%), pimiento morrén, zanahorias fondo (si zanahorias IV Gama: trazas 6, 9 y 12); si calabacin IV Gama: trazas

Primer plato Arroz con verduras guiso (9%), guisantes (11%), judias verdes (119), fondo blanco, laurel, tomate frito, aceite de Otros. Legumbres (guisantes, judas verdes) 6,9y 12; segin pimiento morron: trazas, 6,10,12 y 13; tomate frto: segtn aceite de oliva virgen extralsuave
oliva virgen extra/suave partida contiene aceite de soja

Primer pato Arroz Pilaw con brocoli jamén york y cocorenogado arroz Pilaw (46%), brocoli (36%), ajo, paleta york (9%), bacon (9%), laurel, aceite de oliva aceitede oliva virgen exralsuave

bacon virgen extralsuave
arroz (48%), bacén (10%), gambas (15%), ajo, zanahorias (10%), guisantes (10%), tortlla ) ) ) ) )
. : P JuIsenee: , fondo (si zanahorias IV Gama: trazas 6, 9 y 12); colorante *(E-102y E-129); U

Primer plato Arroz tres delicias guiso rncesa (1), fonc benco, tomat . ccloant, s, el e olva vrgen 2. crustéceos, 3. huevos, 12. sulfitos (gambas) g B R e acete de oliva virgen extralsuave

Primer plato Brocoli gratinado cocidolgratinado g;x‘f]‘:éﬁ@;ij:‘;ﬂ bechamel, queso rallado hilo (%), jamén serrano (4%), aceite de 1. gluten, 3. huevos ( puede contener lisozima enn queso rallado), 7. leche. pimienta blanca, nuez moscada aceite de oliva virgen extra/suave

Primer plato Brocoli rehogado rehogado brécoli (96%), ajo, jamén serrano (4%), aceite de oliva virgen extra/suave aceite de oliva virgen extralsuave

Primer plato Champifién salteado con jamén serrano salteado champifién entero (94%), ajo, jamén serrano (6%), pereji, aceite de oliva virgen extrasuave| 12, sulfitos (champifién entero) aceite de oliva virgen extralsuave

Primer plato Coliflor gratinada cocidolgratinado a‘:‘g’g‘: é;?:;g:':a bechamel, queso rallado hilo (6%), jamén serrano (4%), aceite de olva | 3 o100 3 huevos (puede contener lisozima en queso rallado), 7. leche pimienta blanca, nuez moscada aceite de oliva virgen extra/suave

Primer plato Coliflor rehogada rehogado coliflor (979%), ajo, jamén serrano (3%), aceite de oliva virgen extralsuave aceite de oliva virgen extralsuave

Primer plato ‘S:;'r:l"‘:)"“ CelFcacholcaliamay salteado alcachofa (94%), ajo, jamén serrano (6%), perejil, aceite de oliva virgen extra/suave aceite de oliva virgen extra/suave
alcachofas (24%), calabacines (60%), calabaza (7%), puerros (5%), zanahorias (%), ; )

Primer plato Crema de alcachofas cocido nabos (2%), patatas (15%), pimienta blanca, nuez moscada, aceite de oliva virgen 12. sulfitos (patatas peladas/cortadas pimienta blanca, nuez moscada; en calabacin, calabaza y zanahorias IV Gama: | i e oliva virgen extralsuave

trazas 6,9y 12

extralsuave .

Primer plato Crema de brécoli cocido g%“"pg;:;’g' a:'%f;&is‘gmﬁ:ﬁj :f;’s")c'az":’;gzn(:?e)';::::’;f: s 12. sulfitos (patatas peladas/cortadas) e 2'3”“' nuez moscada, en calabaza, calabacin y zanahorias IV Gama:| - .qite de oliva virgen extrafsuiave

Primer plato Crema de calabacines cocido calabacines (56%), calabaza (8%), puerros (6%), zanahorias (8%), nabos (3%), patatas 12. sulfitos (patatas peladas/cortadas) pimienta blanca, nuez moscada; en calabacin, zanahorias y calabaza IV Gama: aceite de oliva virgen extralsuave
(19%), pimienta blanca, nuez moscada, aceite de oliva virgen extra/suave trazas 6,9y 12

primerpiao | Cremade cabaza cooo | Calara (20%) cabacines (334) puero (59, sanaories (165, rabs (25). PR | 3 s pttas ptasicontaces) pimenta lanca ez moscada; n caabaza, calabciny 2anaorss IV CANR s, i iy vige sxrsve

primerpiao | Cremade champitones cooo | chammitones (0%), calabaza (579 puros (6% anahoras (0%, paaas (1590, |3 s rttas ptatsicrtaces) pimienta lanca, ez moscada; e shampiion enerocong: 12;n SAREAENY | s g s vige sxrsve

Primer plato Crema de coliflor cocido Sgr';'; g;,:')")‘n z‘gg?;;?;m fgfzfﬁ;ﬁ;ﬁ{;%{;’g; ﬁ"g ;f.’;i“ag';saéz‘“"'gd‘:‘;ﬁ 12. sulfitos (patatas peladas/cortadas), Otros. Legumbres (judias verdes) [ g'ay"fza' nuez moscada, en calabacin, calabazay zanahorias IV Gama: | . oo de oiiva virgen extralsuave

, espérragos blancos tallos (28%), calabacines (44%), puerros (59%), nabos (3%), patatas ; )

Primer plato Crema de esparragos cocido e oy o e B e e ey 12. sulfitos (patatas peladas/cortadas) pimienta blanca, nuez moscada; en calabacin IV Gama: trazas 6, 9y 12 acete de oliva virgen extralsuave
espinacas (6%), calabacines (52%), calabaza (9%), puerros (3%), zanahorias (6%), nabos (3%), X .

Primer plato Crema de espinacas cocido patatas (15%), nata liquida, queso mezcla tiemo (3%), pimienta blanca, nuez moscada, aceite de 7. leche, 12. sulfitos (patatas peladas/cortadas) [ g'ay"fza' nuez moscada; en calabacn, calabazay zanahorias IV Gama: | oo de oliva virgen extralsuave
oliva virgen extra/suave 3

Primer plato Crema de guisantes cocido uasantes (050, e verdos (00, colabacies (070, pueros (67, anaporios (50, ptatas 12. sulftos (patatas peladas/cortadas), Otros. Legumbres (quisantes y judias verdes) @ planca, ez moscada; en zanahoras y calabacin IV Gama: 12225 6. | - aceite de oiva virgen estrasuave
calabacines (379%), calabaza (8%), colifior (5%), puerros (5%), nabos (3%), zanahorias (11%), guisantes (5%), . " )

Primer plato Crema de verduras cocido Judias verdes (5%), patatas (16%), brécol (5%), pimienta blanca, nuez moscada, aceite de oliva virgen 12. sulfitos (patatas peladas/cortadas), Otros. Legumbres (guisantes, judias verdes) 5':1':5"‘: Z';"ca' nuez moscada; en calabaza, calabacin y zanahorias IV Gama: | .qit6 e oliva virgen extralsuave

Primer plato Crema de zanahorias cocido ;ﬁ:zﬁgﬁ ;:2Z"’r;::z'arzzz'c"::f:;"f“e°§:;?j:‘;:s:f‘)‘e';t"r:;fai%" nabos (5%), patatas (15%). 12. sulftos (patatas peladas/cortadas) ﬁ;mz‘:s"‘; g'?”fza‘ nuez moscada; en calabaza, calabacin y zanahorias IV Gama:| .o e oliva virgen extralsuave
tomate natural triturado, calabacines (42%), calabaza (14%), puerros (7%), zanahorias " N .

Primer plato Crema Solferino cocido (14%), nabos (3%), patatas (17%), armoz (3%), pimienta blanca, nuez moscada, aceite de 12. sulfitos (patatas peladas/cortadas) pimienta blanca, nuez moscada; en calabacin, calabaza y zanahorias IV Gama:| i e ofiva virgen extralsuave
oliva virgen extra/suave EES G0y
patatas (65%), cebolleta, cebollino, huevo duro (7%), paleta york (4%), mayonesa, mostaza,

Primer plato Ensalada alemana de patata cocido pepinillos (3%), aceitunas verdes (5%), salchichas Frankfurt (16%), pimienta negra, aceite de oliva 3. huevos, 10. mostaza, 12. sulfitos (pepinilios y patatas peladas/cortadas) pimienta negra aceite de oliva virgen extra/suave
virgen extra/suave

) ) patatas (65%), aceitunas negras (5%), cebolletas, pepino (3%), pimiento verde, pimiento O
Primer plato Ensalada campera cocido e (L1360 i o e o8, Seehe e v g Detauye| 3 huevos, 4. pescato, 12.sulfos (patatas peladasicortads) acete de oliva virgen extralsuave

“También dispone de informacién al final de este documento.
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Para mas informacion sobre los contenidos de los diferentes platos puede dirigirse a la Secretaria del centro.

En caso de otras alergias o multi alergias, en el centro le ofrecern informacin al respecto.

TIPO TECNICA INGREDIENTES PRINCIPALES ERGENOS (N° de grupo y alérgeno) SIBLES ALERGENOS SEGUN PRODUCTOS UTILIZADOS GRASAS PRINCIPALES
arroz Pilaw (41%), aceitunas negras (79), tomate (79%), guisantes (3%), maiz dulce (5%), tortilla 2. crustaceos (y en palitos de cangrejo ), 3. huevos (y en palitos cangrejo), 4. pescado, 12. sulfitos . -
Primer plato Ensalada de arroz cocido francesa (5%), gambas (9%), palitos de cangrejo (9%), paleta york (7%), pifia en su jugo (7%), (gambas) , 14. moluscos (palitos de cangreio), Olros. Legumbres arroz Pilaw: si fondo (si zanahorias IV Gama: trazas 6, 9y 12) aceite de oliva virgen extra/suave
aceite de oliva virgen extra/suave
Primer plato Ensalada de ave cocido ey 3. huevos (en salsa rosa), 7. leche si salsa rosa casera (3); en zanahorias IV Gama: trazas 6, 9 y 12 aceite de oliva virgen extralsuave
garbanzos (43%), pechuga de pollo (23%), maiz dulce (6%), cebolletas, tomate (14%),
Primer plato Ensalada de garbanzos cocido aceitunas negras (6%), tortilla francesa (8%), cominos, laurel, aceite de oliva virgen 3. huevos, Otros. Legumbres (garbanzos) i garbanzos envasados ya cocidos: 12 aceite de oliva virgen extra/suave
extra/suave
pasta fusil ricolor (369%), cebolleta, pimiento verde y rojo, tomate (149%), pifia en jugo (13%), aceitunas negras 1. gluten, 2. crustaceos (y en palitos cangrejo), 3. huevos (trazas en pasta, y palitos cangrejo), 4.
Primer plato Ensalada de verano (de pasta) cocido (5%), gambas (9%), (79). 3 tiemno(7%), pescado, 6. soja (trazas en pasta), 7. leche, 10. mostaza (trazas en pasta), 12. sulfitos (gambas), aceite de oliva virgen extra/suave
extralsuave 14. moluscos (palitos cangrejo)
" . . ensaladilla rusa (71%)(patata, zanahoria, guisante, judia verde), huevo duro (9%), attin en . .
Primer plato Ensaladilla rusa cocido aceite (14%), aceitunas negras (6%), mayonesa, aceite de oliva virgen extra/suave 3. huevos, 4. pescado, Otros. Legumbres (judias verdes y guisantes) aceite de oliva virgen extra/suave
pasta espagueti (73%), cebolla (9%), ajo, bacén (18%), nata, leche, mantequilla, harina,
Primer plato Espaguets ala carbonara cocidolrehogado yemas de huevo, queso rallado, pimienta blanca, nuez moscada, aceite de oliva virgen L. gluten, 3. huevos (y posibles trazas en pasta y lisozima en queso rallado parmesano), 6.| oo bimienta blanca, nuez moscada aceite de oliva virgen extra/suave
e e soja (trazas en pasta), 7. leche, 10. mostaza (trazas en pasta)
" espinacas (86%), salsa bechamel, queso rallado hilo (5%), bacén (4%), paleta york (5%), . .
Primer plato Espinacas a la crema cocidolgratinado Senit e ol vrgen oxratouave 1. gluten, 3. huevos (puede contener lisozima en queso rallado), 7. leche pimienta blanca, nuez moscada aceite de oliva virgen extra/suave
Primer plato Espinacas rehogadas rehogado espinacas (96%), ajo, cebolla, piment6n dulce, aceite de oliva virgen extra/suave pimentén dulce aceite de oliva virgen extra/suave
pasta fideua (45%), pimiento rojo y verde, ajo, judias verdes (12%), calabacines 17%), zanahorias fondo (si zanahorias IV Gama: trazas 6, 9 y 12); en calabacin IV Gama: trazas
Primer plato Fideua de verduras quiso (1796), champifiones (9%), colorante, laurel, tomate frito, fondo blanco, aceite de oliva virgen L gluten, 3. huevos (posibles razas en pasta), 6. soja (razas en pasta), 10. mostaza 6,9y 12; colorante *(E-102 y E-129); tomate frito: segin partida contiene aceite de oliva virgen extra/suave
(trazas en pasta), Otros. Legumbres (judias verdes) d !
extra/suave aceite de soja
pasta fideud (45%), ajo, pimientos, guisantes (6%), calamar (9%), gambas (9%), mejillones (6%), cinta de lomo 1. gluten, 2. crustaceos, 3. huevos (posibles trazas en pasta), 6. soja (trazas en pasta), 10. en pota de calamar: posible 2 y 4; condimento azafranado (E-102 y E-129); si salsa tomate
Primer plato Fidetia mixta guiso cerdo (9%), ragout de pollo (16%), tomate it condi franado, fondo blanco, virgen mostaza (trazas en pasta), 12.sulfitos (gambas), 14. moluscos, Otros. Legumbres elab.propia y fondo (si zanahorias IV Gama: trazas 6, 9 12) ; tomate fito: segn partda contiene aceite de oliva virgen extra/suave
extralsuave (quisantes) aceite de soja
tomate (79%), pepino (12%), pimiento rajo y/o verde (7%), cebolla o cebolleta, ajo, pan seg(in pan: gluten (1), puede contener soja (6), trazas de frutos secos (8),
Primer plato Gazpacho andaluz fresco (29%), agua, comino (opcional), vinagre, aceite de oliva virgen extralsuave 1. gluten, 6. soja (posible presencia en pan), 12.sulfitos (vinagre) semillas (11) y harina de soja (6) aceite de oliva virgen extra/suave
Primer plato Guisantes con jamén D guisantes (96%), ajo, jamon serrano (4%), aceite de oliva virgen extra/suave Otros. Legumbres aceite de oliva virgen extra/suave
i y judias blancas (3296), ajo, cebolla, calabacines (14%), judias verdes (9%), huevo duro (99%), pimiento s i . B .
Primer plato Judias (alubias) blancas con verduras y auiso e e 3. huevos, 6. soja (posibles trazas en judia blanca), 12. sulftos (patatas peladasicortadas), | pimentén dulce; en calabacin y zanahorias IV Gama: trazas 6, 9 y 12; tomate aceite de clvavirgen extralsuave
huevo oo St Otros. Legumbres (udias pintas y judias verdes) frito: segin partida: contiene aceite de soja
o judias blancas (41%), ajo, cebolla, zanahorias (16%), patatas (26%), bacén (5%), chorizo o pimenton dulce; en zanahorias IV Gama: trazas 6, 9 y 12; tomate frito: segiin
Primer plato Judias (alubias) blancas estofadas guiso {129%), pimentén dulce, laurel, tomate rito. aceite de oliva virgen extra/suave 12. sulfitos (patatas peladas/cortadas), Otros. Legumbres (judias blancas) e Tt aceite de oliva virgen extra/suave
N " N judias pintas (43%), ajo, cebolla, zanahorias (17%), arroz (5%), patatas (17%), bacn " N N pimentén dulce; en zanahorias IV Gama: trazas 6, 9 y 12; tomate frito: segiin N
Primer plato Judias (alubias) pintas con arroz quiso (5% Chorizo (13%), pimenton dulce, laurel, tomate frito, aceite e ol virgen extra/suave 12. sulfitos (patatas peladas/cortadas), Otros. Legumbres (udias pintas) Rarida contiens acefte dé 0 aceite de oliva virgen extra/suave
. § judias pintas (39%), ajo, cebolla, patatas (24%), zanahorias 16%), magro cerdo/cinta lomo N . . pimentn dulce; en zanahorias IV Gama: trazas 6, 9 y 12; tomate frito: segin . o
Primer plato Judias (alubias) pintas estofadas quiso (10%), chorizo (L1%), pimenton dulce, laurel, tomate frito, aceite de oliva virgen extralsuave| 12~ SUlfitos (patatas peladasicortadas), Otros. Legumbres (udias pintas) Rartde contiens acefte de S0 aceite de oliva virgen extra/suave
9 9 .
Primer plato Judias verdes con jamon cocidolrehogado J:):::/ss ::r‘:i:s (93%), jamén serrano (6%), ajo (1%), tomate frito, aceite de oliva virgen Otros. Legumbres (judias verdes) tomate frito: segdn partida contiene aceite de soja aceite de oliva virgen extra/suave
Primer plato Judias verdes con patatas cocidas e ety judias verdes (86%), patatas (14%), ajo, tomate frito, aceite de oliva virgen extra/suave 12. sulfitos (patatas peladas/cortadas), Otros. Legumbres (judias verdes) tomate frito: seg(in partida contiene aceite de soja aceite de oliva virgen extra/suave
Primer plato Judias verdes con tomate cocidoehogado judias verdes, ajo, tomate frito, aceite de oliva virgen extra/suave Otros. Legumbres (judias verdes) tomate frito: segtin partida contiene aceite de soja aceite de oliva virgen extra/suave
Primer plato Judias verdes rehogadas cocidolrehogado judias verdes, ajo, aceite de oliva virgen extra/suave Otros. Legumbres (judias verdes) aceite de oliva virgen extra/suave
. . lentejas (40%), ajo, cebolla, zanahorias (18%), patatas (28%), chorizo (14%), pimentén 1. posibles trazas gluten (lentejas), 12. sulfitos (patatas peladas/cortadas), Otros. pimentén dulce; en zanahorias IV Gama: trazas 6, 9 y 12; tomate frito: segin . o
Primer plato Lentejas a la antigua/abuela/estofadas guiso dulce, laurel, tomate frito, aceite de oliva virgen extra/suave Legumbres (lentejas, judias verdes) partida contiene aceite de soja aceite de oliva virgen extra/suave
lentejas (35%), ajo, calabacines (15%), cebolla, judias verdes (10%), zanahorias (20%), . N " " N
. . Qb . L H 1. posibles trazas gluten (lentejas), 12. sulfitos (patatas peladas/cortadas), Otros. piment6n dulce; en calabacin y zanahorias IV Gama: trazas 6, 9 y 12; tomate . o
Primer plato Lentejas campesinas guiso pimiento rojo, pimiento verde, patatas (20%), pimenton dulce, laurel, tomate frito, aceite de Legumbres (lentejas, judias verdes frito: segun partida: contiene aceite de soja aceite de oliva virgen extra/suave
oliva virgen extra/suave
menestra de verduras (92%)(udia verde plana, zanahoria, guisante, coliflor, alcachofa,
Primer plato Menestra de verduras cocidolrehogado champifién, tallo esparrago blanco), cebolla, ajo, jamén serrano (3%), bacén (2%), paleta 12. sulfitos (en menestra), Otros. Legumbres (guisantes, judias verdes en menestra) aceite de oliva virgen extra/suave
york (3%), aceite de oliva virgen exira/suave
) arroz (42%), ajo, pimiento morrén (6%6), pimiento rojo, pimiento verde, guisantes (5%), calamar (9%), gambas 5 N en pota de calamar: posible 2 y 4; fondo (si zanahorias IV Gama: trazas 6, 9 y
il [ 4 1, fondo bl i ¥ g s y i i iva vi
Primer plato Paella guiso «iﬁxi‘u ;::Z ;‘;wa;)s,u:‘?gro cerdolcinta lomo (9%), ragout de pollo (14%), laurel, fondo blanco, colorante, aceite 2. crustaceos, 12.sulfitos (gambas), 14. moluscos, Otros. Legumbres (guisantes) 12); colorante *(E-102 y E-129); segdn pimiento morron: trazas, 6,10,12 y 13 aceite de oliva virgen extra/suave
Primer plato Parrillada de calabacin asado parrillada de calabacin aceite de girasol

“También dispone de informacién al final de este documento.
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ucacion
Para més informacion sobre los contenidos de los diferentes platos puede dirigirse a la Secretaria del centro.
En caso de otras alergias o multi alergias, en el centro le ofrecern informacin al respecto.
También dispone de informacion al final de este documento.
I PLATO TECNICA INGREDIENTES PRINCIPALES ERGENOS (N° de grupo y alérgeno) POSIBLES ALERGENOS SEGUN PRODUCTOS UTILIZADOS GRASAS PRINCIPALES
pasta (54%), ajo, cebolla, puerros, zanahorias (6%), carne picada de cerdo y de ternera (20%y. en pasta espirales (hélices): trazas 3, 6 y 10; si queso rallado (7 y 3- lisozima);
Primer plato Pasta ala bolofiesa cocidofrshogado 2084), maizens, tomate fiito, pimienta blance, laurel, queso rallado (opcional) aceite de oliva virgen (1":1':'5‘*2;‘3';‘5‘::;"’5 (pslicsliazasienpas b oia(tazeslClpast ROt ostezal pimienta blanca; en zanahorias IV Gama: trazas 6, 9 y 12; tomate frito: segin aceite de oliva virgen extralsuave
extralsuave = partida contiene aceite de soja
primer plato pastaalanapoliana coscorenogao pasta (68%), ajo, cebola (109%), pimiento rojo, pimiento verde, bacén (7%), chrizo (7%), 1. gluten, 3. huevos (posibles trazas en pasta), 6. soja (trazas en pasta), 10. mostaza en pasta espirales (hélices): trazas 3, 6 y 10; tomate frito: segin partida acettede olva virgen extralsuave
paleta york (8%), orégano, laurel, tomate frito, aceite de oliva virgen extra/suave (trazas en pasta) contiene aceite de soja
- REETIETETED cocorenogado pasta (66%), ajo, cebolla (13%), attn en aceite (219), orégano, tomate frito, tomate natural | 1. gluten, 3. huevos (posibles trazas en pasta), 4. pescado, 6. soja (trazas en pasta), 10. en pasta espirales (hélices): trazas 3, 6 y 10; tomate frito: segtn partida aceits de clvavirgen exralsuave
triturado, aceite de oliva virgen extra/suave mostaza (trazas en pasta) contiene aceite de soja
Primer peio pasta con tomate cocorenogado pasta (45%), ajo, cebolla, orégano, tomate frto, tomate natural triturado (55%), aceite de 1. gluten, 3. huevos (posibles trazas en pasta), 6. soja (razas en pasta), 10. mostaza en pasta espirales (hélices): trazas 3, 6 y 10; tomate frito: segin partida aceite de clivvirgen exralsuave
oliva virgen extralsuave (trazas en pasta) contiene aceite de soja
pasta (66%), ajo, cebolla, calabacines (10%), champifiones (6%), guisantes, judias verdes (8%), en pasta espirales (hélices): trazas 3, 6 y 10; en calabacin y zanahorias IV
Primer plato Pasta con verduras y salsa de tomate RO imieneieN oo e Tearahonas] (109 YoréaanoY amel lomara ol aca s e ol e (1"691':‘:2'"3'a“s‘::;mi)("r’g:‘bdzsjﬁf;eguzﬁs"a‘)ga;qa (glaslaﬁ;'; pstallilodncstaza Gama: trazas 6, 9y 12; en champifion entero cong: 12; tomate frito: segtin aceite de oliva virgen extra/suave
extralsuave pasta)y bIEY v g partida contiene aceite de soja
pasta (48%), zanahorias (5%), ajo, guisantes (10%), gambas (15%), tortlla francesa (9%), | 1. gluten, 2. crustaceos, 3. huevos (y posibles trazas en pasta), 6. soja (irazas en pasta), 10. en pasta espirales (hélices): trazas 3, 6 y 10; en zanahorias IV Gama trazas
Primer plato Pasta tres delicias cocidoirefogado paleta york (13%), aceite de oliva virgen extra/suave mostaza (trazas en poasta), 12. sulfitos (gambas), Otros. Legumbres (guisantes) 6,9y12 aceite de oliva virgen extra/suave
calabacines (37%), cebolla, pimiento rojo (3%), pimiento verde (39%), patatas (425%), care picada 1. gluten, 3. huevos (puede contener lisozima en queso rallado), 7. leche, 12. suffitos ) )
Primer plato Pastel de verduras asadolgratinado B b pelariasicortades) pimienta blanca, nuez moscada; en calabacin IV Gama: trazas 6, 9y 12 aceite de oliva virgen extra/suave
patatas (6256), merluza (79), gambas (8%),calamar (65), meilones (3%), ajo, cebolla (4%), zanahorias (7%), . ) ) )
Primer plato Patatas ala marinera quiso im0 Aimerovede, gsnes (54, imencn G, s, o, perel o o el B e oo O B D . . TS, e soey 139, om0 meselon e aceite de oliva virgen extralsuave
patats (689%), magro cerdolcinta lomo (24%), ajo, cebolla (4%6), pimiento rojo, pimiento verde, fondo (si zanahorias IV Gama: trazas 6, 9 y 12); en zanahorias IV Gama:
Primer plato Patatas guisadas / magro quiso Zanahorias (4%), quisantes, pimentén duice, colorante, fondo blanco, tomate fro, aceite de ofva vigen 12. sulfitos (patatas Otros. Legumbres trazas 6, 9 y 12); colorante *(E-102 y E 129); pimentén dulce; tomate frito: aceite de oliva virgen extralsuave
extralsuave segin partida contiene aceite de soja
patatas (72%), merluza (20%), ajo, cebolla (4%), zanahorias (4%), guisantes, caldo, en zanahorias IV Gama: trazas 6, 9 y 12); si medalién de merluza, segan tipo:
Primer plato Patatas guisadas / pescado quiso Pmetin s coltrans ot it de obet gy et 4. pescado, 12. sulfitos (patatas peladas/cortadas), Otros. Legumbres (guisantes) pocble 3.9 14: oolrent HE.102'y B 130 pmenttn dulot aceite de oliva virgen extralsuave
garbanzos (34%), bacalao (12%), patatas (24%), aio, cebolla (6%), espinacas (3%), . . —
Primer plato Potaje de garbanzos (Vigilia) quiso zanahorias (14%), huevo duro (7%), pimenton dulce, laurel, tomate frito, aceite de oliva paleyos Relpescato b2 s UiTies (Palatzslpeladas cotladas QG oG DiES enizanaliogasiiiCanajaaslS D2 pineotboliulce o akeliitodSeoii aceite de oliva virgen extra/suave
(garbanzos) partida contiene aceite de soja
virgen extralsuave
N garbanzos (41%), patatas (29%), ajo, cebolla, zanahorias (17%), chorizo (13%), tomate " en zanahorias IV Gama: trazas 6, 9 y 12; piment6n dulce; pimentén dulce; N
Primer plato Potaje de garbanzos estofados guiso frito, pimentén dulce, laurel, aceite de oliva virgen extralsuave 12. sufftos (patatas Otros. Legumbres tomate frto: segun partida contiene aceite de soja aceite de oliva virgen extra/suave
. tomate (76%), ajo, pan (15%), huevo jamén serrano segin pan: gluten (1), puede contener soja (6), trazas de frutos secos (8),
Primer plato Salmorejo cordobés fresco e e e G 1. gluten, 3. huevos, 6. soja (posible presencia en pan), 12. sulfitos (vinagre) R e aceite de oliva virgen extralsuave
. . . pasta (39%)(estrellitas, fideos, letras), pechuga de pollo (27%), paleta york (16%), huevo duro 1. gluten, 3. huevos (y posibles trazas en pasta), 6. soja (trazas en pasta), 10. mostaza colorante *(E-102 y E 129); en zanahorias IV Gama: trazas 6, 9 y 12; tomate
Primer plato Sopa de ave con pasta/ de picadillo cocido (18%), fondo blanco, tomate frito, caldo de pollo polvo (opcional), colorante (opcional) (trazas en pasta) frito: segun partida contiene aceite de soja
. . " 1. gluten, 2. crustéceos, 3. huevos (posibles trazas en pasta), 4. pescado, 6. soja (trazas en pasta), en pota calamar: posible 2 y 4; si medallon de merluza, segin tipo: posible 2y 14; colorante*(E- .
Primer plato Sopa de pescado ala Bullabesa cocido pasta (16%), gambas (14%), mejillones (10%), merluza (33%), calamar (11%), caldo T ) 13 e (o) 14 st B S A aceite de oliva virgen extralsuave
. . pasta conchitas (42%), verdura sopa Juliana (21%), fondo blanco, huevo duro (10%), paleta york 1. gluten, 3. huevos (posibles trazas en pasta), 6. soja (trazas en pasta), 9. apio (verdura seg(in tipo verdura juliana, puede contener trazas de soja (6) y sulfitos (12);
Primer plato Sopa de verdura con conchitas cocido (10%), pechuga de pollo (17%), tomate frito, caldo de pollo polvo (opcional), colorante (opcional) sopa Juliana), 10. mostaza (trazas en pasta) tomate frito: segin partida contiene aceite de soja
Primer plato Sopa Juliana cocido pasta estrelitas (62,5%), verdura sopa Juliana (37,5%), fondo blanco, tomate frito, caldo 1. gluten, 3. huevos (posibles trazas en pasta), 6. soja (trazas en pasta), 9. apio (verdura segin tipo verdura juliana, puede contener trazas de soja (6) y sulfitos (12);
P P de pollo polvo (opcional), colorante (opcional) sopa Juliana), 10. mostaza (trazas en pasta) tomate frito: segtin partida contiene aceite de soja
) ; tempura de verduras (verduras 58%: calabacin, zanahoria, berenjena, cebolla, pimiento - o .
Primer plato Tempura de verduras frito rojoy vorde), aceite de girasa alto oleieo 1. gluten aceite de girasol aceite de girasol alto oleico
Primer plato Zanahorias rehogadas con ajoy bacén cocidoirehogado zanahorias baby (95%), ajo, bacén (5%), aceite de oliva virgen extralsuave aceite de oliva virgen extralsuave
8 \TREET 5%, pimiento — . - caldo (9; en zanahorias IV Gama: trazas 6, 9 y 12); en champifion entero cong:
Segundo plato Albéndigas a la antigua/caseras/abuela quiso morn, pueros (4.5%). zanahorias (79), guisantes (4,5%), patatas dado (33%) (compafiamiento), maizens, I lfizn (EEsMALRE D) 6 8EA(E [tlems), RS el fF) s, 12; colorante*(E-102 y E-129); aceite de girasol; segun pimiento morron: CERRCAt g i e e
o e o e el e i o Legumbres (guisantes, y segan albéndigas: almidan y fibra de guisante) e T e e alto oleico
Sequndo plato Atin con pisto asadofiio atn (50%), verduras pisto (50%)(acompafiamiento), tomate frito (pisto), aceite de oliva 4 pescado en calabacin IV Gama: razas 6, 9y 12; segin tipo de atin, puede contener 2y| o i i oo ovrarsuave
virgen extra/suave 14; tomate frito: segun partida contiene aceite de soja
Segundo plato Boquerones en tempura frito boquerén (50% pescado y 50% tempura), aceite de girasol alto oleico ; UQIL"S'?:S f'lj)’ Lo ezt HS e S s caudieoaazas oS azal o) aceite de girasol alto oleico
Segundo plato Calamares a la romana frito calamar rebozado (potas 80%, pota neocelandesa 50%), aceite de girasol alto oleico 1. gluten, 7. leche (segin anillas), 14. moluscos ;eg“'s‘ :"l‘”;saiem‘[‘;“;ae";ggfde" contener trazas: 2, 4y 7/ posibles trazas: 2, aceite de girasol alto oleico
Segundo plato Calamares a la romana sin alérgenos frito calamar, maizena, aceite de oliva suave 14. moluscos en pota de calamar: posible 2y 4; aceite de oliva suave
Segundo plato Canelones de atin gratinado canelones de atin (atiin 139%), salsa bechamel, queso rallado hilo, tomate frito 1. gluten, 3. huevos (puede contener lisozima en queso rallado), 4. pescado, 7. leche e oo st ey PIaca, uez moscada; acele de gresol omate 1o
Segundo plato Canelones de carne (sin gluten) gratinado canelones de came sin gluten (came cocinada de vacuno 14,4%), tomate frito 3. huevo, 7 leche posibles razas 4,6, 8y 10; : : seqi
Segundo plato Chuleta de cerdo ala plancha asado chuleta de cerdo, ajo, pereji, aceite de oliva virgen extralsuave aceite de oliva virgen extralsuave
Segundo plato Chuleta de Sajonia a la plancha asado chuleta de Sajonia, ajo, aceite de oliva virgen extra/suave aceite de oliva virgen extralsuave
Segundo plato Cinta de lomo al ajillo al horno asado cinta de lomo de cerdo al ajilo (84%), ajo, cebolla (6%), puerros (3%), zanahorias (4%), en zanahorias IV Gama: trazas 6, 9y 12 aceite de oliva virgen extra/suave
tomate (3%), tomate natural triturado, maizena, acete de oliva virgen extralsuave
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2 caEEsE MENU GENERAL: INGREDIENTES PRINCIPALES Y ALERGENOS
u
Para més informacion sobre los contenidos de los diferentes platos puede dirigirse a la Secretaria del centro.
En caso de otras alergias o multi alergias, en el centro le ofrecern informacin al respecto.
También dispone de informacion al final de este documento.

TIPO PLATO TECNICA INGREDIENTES PRINCIPALES ERGENOS (N° de grupo y alérgeno) SIBLES ALERGENOS SEGUN PRODUCTOS UTILIZADOS GRASAS PRINCIPALES
Segundo plato :‘;‘;ﬁ:d':"“” [fe=calio atonacal frito cinta de lomo de cerdo, harina, huevo liquido, pan rallado, aceite de girasol alto oleico 1. gluten, 3. huevos aceite de girasol; segdn pan rallado: posibles trazas 11; razas 6y 10 aceite de girasol alto oleico
Segundo plato Cinta de lomolfresca/adobada a la asado cinta de lomo de cerdo, aceite de diva virgen extralsuave aceite de oliva virgen extralsuave

plancha-asada
Segundo plato Croguetas con jamén frito croguetas con jamén (jamén curado 12%), aceite de girasol alto oleico 1. gluten, 7. leche posibles trazas: 2, 3, 4 y 14; aceite de girasol aceite de girasol alto oleico
Sequndopiso | Groquetas con jamon si aérgencs fito g depoloyjamtr, o, singuten,pan lado o guten e serano, e Otros. Legumbres (rarina sin guten) Otres. Legumbres (segin pan rallado sn guter) aceitedo oiva suave
S Croquetas con jamn (sin guten) o croguetas de jamén sin gluten (segan croqueta: jamén curado 1,4% o 17%), aceite de Segin croquetas: 3. huevo, 7. leche, 9. apio; Oiros. Legumbres (fora de guisantey hatina. | (oo oo o oo e de girasol T
oliva suave de garbanzo)
Segundo plato Delicias de jamén y queso frito delicias de jamon y queso Crépe 45,6%, fiambre de jamén de cerdo 6%, queso 1,6%), 1. gluten, 3. huevos, 7. leche aceite de girasol aceite de girasol alto oleico
aceite de girasol alto oleico
Segundo plato Escalope de ternera empanado frito filete de ternera, ajo, pereji, harina, huevo liquido, pan rallado, aceite de girasol alto oleico 1. gluten, 3. huevos aceite de girasol; segan pan rallado: posibles trazas 11; trazas 6 y 10 aceite de girasol alto oleico
Segundo plato Filete de pavo ala plancha-asado asado filete de pavo fresco, aceite de oliva virgen extralsuave aceite de oliva virgen extralsuave
Segundo plato Filete de pavo braseado a la plancha asado filete de pavo braseado, aceite de oliva virgen extralsuave aceite de oliva virgen extralsuave
Segundo plaio Flete de pavo brasearlo asadio en salsa asado pavo braseado (75%), o, cebolla (7%), puerros (5%), tomate (8%), zanahorias (5%), pimienta; en zanahorias IV Gama: trazas 6, 9 y 12; tomate frito: segtn partida aceite de civvirgen exralsuzve
maizena, tomate frito, pimienta, laurel, aceite de oliva virgen extra/suave contiene aceite de soja
Segundo plato Filete de pavo empanado frito g:f::gle alp‘g";;'f:“" barnahiewliiticelzioy/perel l(opeiaiahpanialiacofaceelte) 1.gluten, 3. huevos aceite de girasol; segtin pan rallado: posibles trazas 11; trazas 6 y 10 aceite de girasol alto oleico
Segundo plato Filete de pollo a la plancha-asado asado filete de pollo, aceite de oliva virgen extralsuave aceite de oliva virgen extralsuave
Segundo plato Filete de pollo empanado frito 'a':f;em‘;ecz"""' RainadhueniiquitolpantaladotaioyperiilCociona facaeibeloiiasol 1. gluten, 3. huevos aceite de girasol; segtin pan rallado: posibles trazas 11; trazas 6 y 10 aceite de girasol alto oleico
Segundo plao Filete de pollo empanado con jamén york o filete de pollo, maizena, paleta york, pan rallado sin gluten, zumo de naranja, aceite de oliva Otras. Legumbres (segin pan rallado sin giten) aceite de oiva suave
(sin gluten, huevo, leche) suave
S Filete de pollo empanado con jamén y - filete de pollo, huevo liquido, masizena, pan rallado sin gluten, paleta york, queso mezcla S, S e o o e o ) JE——
queso (sin gluten) tiemo, aceite de oliva suave Lt
Segundo plato Filete de terera a la milanesa frito 2:::5:6 ternera, harina, huevo liquido, pan rallado, queso rallado, aceite de girasol alto 1. gluten, 3. huevos (lisozima en queso rallado parmesanc), 7. leche aceite de girasol; segtn pan rallado: posibles trazas 11; trazas 6 y 10 aceite de girasol alto oleico
Segundo plato Filete de ternera a la plancha-asada asado filete de ternera, aceite de oliva virgen extralsuave aceite de oliva virgen extralsuave
Segundo plato Fletén empanado frito fletan, harina, huevo liquido, pan rallado, ajo, pereiil, aceite de girasol alto oleico 1. gluten, 3. huevos, 4. pescado i'l‘”‘f:;';s‘g’:‘i'g 2y 14; aceite de girasol; segn pan rallado: posibles trazas aceite de girasol alto oleico
hamburguesa (kale 18% y quinoa cocida 13%, patata, zanahoria, cebolla asada, habas y
Segundo plato Hamburguesa de kale y quinoa asado e e 1. gluten, 6. soja aceite de oliva virgen extralsuave
Segundo plato Hamburguesa de pollo a la plancha asado hamburguesa de pollo (85% pollo), aceite de oliva suave gufs'ﬁ'(e';"s'mes trazas), 7. leche (posibles trazas), Otros. Legumbres (fibra y almiddn de aceie de oliva suave
Segundo plato ;:’r:‘:h“;g“esa Celpalojespinacasialal asado hamburguesa de pollo y espinacas (64% pollo y 21% espinacas), aeite de oliva suave 6. soja, 7. leche (posibles trazas), Otros. Legumbres (fibra de guisante) aceie de oliva suave
Segundo plato ;:'r:‘g:‘;g“esa de polloy zanahoria a la asado 23;“\[“:’9“553 de pollo y zanahoria (4% pollo corral y 23% zanahoria), aceite de oliva 6. soja, 7. leche (posibles trazas), Otros. Legumbres (fibra y almidén de guisante) aceie de oliva suave
Segundo plato Hamburguesa (de vacuno) ala plancha asado hamburguesa (vacuno 100%), aceite de oliva virgen extralsuave segiin hamburguesa:1, 3, 6 y 12; proteina, almidén y/o fibra de guisante aceite de oliva virgen extralsuave
Segundo plato Huevos evueltos con atdn y tomate rehogado Sll::g liquido (90%), nata liquida, atlin en aceite (10%), tomate frito, aceite de girasol alto | 5 oo 7. jeche tomate frito: segtin partida contiene aceite de soja aceite de girasol alto oleico
Segundo plato Huevos revueltos con jamén y tomate rehogado huevo liquido (91%), nata liquida, paleta york (9%), tomate fito, aceite de girasol alto oleico| 3. huevo, 7. leche tomate frto: segin partida contiene aceite de soja aceite de girasol alto oleico
Segundo plato Pollo al chilindrén asado/guiso jamoncitos de pollo, ajo, cebolla, pimiento rojo, pimiento verde, jamon serrano, laurel, tomate frito: segtin partida contiene aceite de soja aceite de oliva virgen extra/suave
tomate frito, aceite de oliva virgen extra/suave
Segundo plato Lasafia de came gratinado lasafia de carne (carne de cerdo 20%), salsa bechamel, queso rallado hilo, tomate frito 1. gluten, 3. huevo (y puede contener lisozima en queso rallado), 6. soja sl nuez 3 B
Segundo plato Lasafia de came (sin gluten) gratinado lasafta de carme sin gluten (came cocinada de vacuno 14,4%), tomate frito 3. huevo, 7. leche posibles razas: 4,6, 8y 10; acete de girasol; tomate frio: segin parida contiene aceite de soja
N cinta de lomo de cerdo (80%), ajo, cebolla (7%), puerros (5%), tomate (4%), zanahorias . | " R
Segundo plato Lomo asado en su jugo asado {6y, mokzena, tomats natural tirad, lawrel, pmlenta, acelts s Ovasigen axastave pimienta; en zanahorias IV Gama: trazas 6, 9y 12 aceite de oliva virgen extralsuave
nachos de maiz (15%), ajo, cebolla roja (5%), tomate (5%), pimiento lamuyo verde (3%),
Segundo plato Nachos con carne picada rehogado carne picada de ternera (51%), queso cheddar (21%), cilantro, pimienta negra molida, 7. leche (queso cheddar) pimienta negra aceite de oliva virgen extra/suave
aceite de oliva virgen extralsuave
. ) pescado, ajo, pimiento morrén, harina, huevo liquido, vinagre, perejil, aceite de girasol alto . si medallén de merluza, seqan tpo, y en gallo: posible 2 y 14; aceite de girasol; segén |  aceite de oliva virgen extra/suave y aceite de girasol
Segundo plato Pescado ala bilbaina frito D 1. gluten, 3. huevos, 4. pescado, 12. sulfitos (vinagre) e Gy i,
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2 caEE‘)E MENU GENERAL: INGREDIENTES PRINCIPALES Y ALERGENOS
u
Para més informacin sobre los contenidos de los diferentes platos puede dirigirse a la Secretaria del centro.
En caso de olras alergias o multi alergias, en el centro le ofreceran informacién al respecto.
También dispone de informacién al final de este documento.
TIPO P TECNICA INGREDIENTES PRINCIPALES ERGENOS (N° de grupo y alérgenc) POSIBLES ALERGENOS SEGUN PRODUCTOS UTILIZADOS GRASAS PRINCIPALES
Segundo plato Pescado a la gaditana frito pescado, harina, piment6n dulce, aceite de girasol alto oleico 1. gluten, 4. pescado ;;::j“"“ de merluza, segn ipo: posible 2y 14; pimentén dulce; aceite de acete de girasol alto oleico
Segundo plato Pescadoala gallega cocido Z;f;ﬁ”af%)' petatasitis) (acompahiamientollbineniolcosface elCelolvaliiean) 4. pescado, 12. sulfitos (patatas peladas/cortadas) si medallén de merluza, segdn tipo: posible 2y 14; piment6n dulce aceite de oliva virgen extralsuave
Segundo plato Pescado a lamadrilena frito pescado, harina, huevo liquido, ajo, pereii, aceite de girasol alto oleico 1. gluten, 3. huevos, 4. pescado i medallén de merluza, segan tipo, y en gallo: posible 2 y 14; aceite de girasol | aceite de girasol alto oleico
pescado(77%) jo.harin fito,pimiento , X r— e
Segundo plato Rerrimaln e frito/asado e T e e Y et e 1. gluten, 2. crustaceos, 4. pescado, 12.suffitos (gambas), 14. moluscos S T 2 O TSy TR A AT 5 @y ;xizrze?:udw virgen extra/suave y aceite de girasol
avtralenaue N
Segundo plato Pescado ala molinera frito pescado, harina, huevo liquido, pan rallado, ajo, pereji, aceite de girasol alto oleico 1. gluten, 3. huevos, 4. pescado j:g"ff;aff:ﬁagj‘p"u‘::jg;’"‘,:;:ﬂ”f;zfs”'; {borposile 2y 14; acefe de girasol aceite de girasol alto oleico
Segundo plato Pescado a la plancha asado pescado, aceite de oliva virgen extralsuave 4. pescado i medallon de merluza, segin tipo: posible 2 y 14 aceite de oliva virgen extralsuave
Segundo plato Pescado a laromana frito pescado, harina, huevo liquido, aceite de girasol alto oleico 1. gluten, 3. huevos, 4. pescado i medallon de merluza, segain tipo: posible 2 y 14; aceite de girasol acete de girasol alto oleico
pescado (659%), almejas (6%), gambas (6%), ajo, cebolla, espérragos blancos tallos (11%), e N
Segundo plato Pescadoalavasca quiso quisantes (6%), harina, huevo duro (6%), pereiil, aceite de girasol alto oleico, aceite de oliva| = JIuten: 2. crustaceos, 3. huevos, 4. pescado, 12. sulftos (gambas), 14. moluscos, i medallén de merluza, segan tipo: posible 2y 14; aceite de girasol pceilelolaligstledaslaeVacstereoiasol
! Otros. Legumbres (guisantes) alto oleico
virgen extra/suave
pescado, verduras pisto (acompafiamiento), tomate frito (pisto), mayonesa, ajo, perejil, en calabacin IV Gama: trazas 6, 9 y 12; tomate frito: seg(in partida contiene N
Segundo plato Pescado con salsa alicantina asado ot de o vigen oxateumie 3. huevos, 4. pescado Srate deso acete de oliva virgen extralsuave
Segundo plato Pescado con tomate frito pescado, harina, salsa de tomate, pimienta negra molida, aceite de girasol alto oleico 1. gluten, 4. pescado en fletén, gallo y seg(in medalion de merluza: posible 2.y 14; pimienta negra; aceite de oliva virgen extralsuave y aceite de girasol
aceite de girasol alto oleico
pescado (89%), cebolla (6%), ajo, harina, pan frito, tomate natural triturado, gambas (5%), " segun pan: gluten (1), puede contener soja (6), trazas de frutos secos (8), semillas (1) y harina de 0 it i
Segundo plato Pescado en salsa fritofasado condimento azafranado, perejil, aceite de girasol alto oleico, aceite de oliva virgen 1. gluten, 2. crustaceos, 4. pescado, 6. soja (posible presencia en pan), 12.sulfitos <oja (5 5i medallon Ge meriuza, segin po: posible 2y 14; condimento azaltanado (E-102 y E- aceite de oliva virgen extra/suave y aceite de girasol
extra/suave (gambas) 129); aceite de girasol alto oleico
Segundo plato Pizza Cuatro Estaciones R :’:::fe‘ii‘zﬂm bacén (12%), paleta york (29%), queso mezcla tierno (59%), orégano, 1. gluten, 3. huevos (posible en base pizza), 7. leche tomate frito: segiin partida contiene aceite de soja
bases de pizza, calabacines (18%), pimiento rojo (1296), pimiento verde (12%), cebolla
Segundo plato Pizza de verduras y atin asadolgratinado (15%), atin en aceite (18%), queso mezcla tiemo (25%), orégano, tomate frito, aceite de 1. gluten, 3. huevos (posible en base pizza), 4. pescado, 7. leche tomate frito: segtn partida contiene aceite de soja aceite de oliva virgen extralsuave
oliva virgen extra/suave
Segundo plato Pollo al ajillo/asado asado Z:t“v:lscuala?lz Celpalopotoliecional inazepaicivnagte perelacsiisdepiaioel 12.sulfitos (vinagre) aceite de oliva virgen extra/suave
Sequndo plato pollo ala crema asado ol i g:rv‘eglﬂ i, slsa echarl queso e, ueso rallaco inagr, acefe (1\[I EIEL;Z; 3. huevos (puede contener lisozima en queso rallado), 7. leche, 12. sulfitos imienta blanca, nuez moscada aceitede oliva virgen exralsuave
Segundo plato Pollo al chilindron asadolguiso d‘;”mz‘a{;zg‘iﬁ;;‘;‘;": olphenioyerelananssuanolalsliivaaliit ot tomate frito: segin partida contiene aceite de soja aceite de oliva virgen extra/suave
Segundo plato Pollo Cordon Bleu frito B o /s‘e:c(eﬁgg‘:ggigjof‘;'; §0%, lambre de magro de cerdo cocino 5,4%, GUes0. | 1 giyten, 7. eche aceite de girasol acete de girasol alto oleico
. pollo (92%), ajo, cebolla (5%), almendras, pan frito, huevo duro (3%), maizena, pimienta, 1. gluten, 3. huevos, 6. soja (posible presencia en pan), 8. frutos de céscara (almendra), segin pan: gluten (1), puede contener soja (6, razas de futos secos (8), semillas (1) y U
EPIBEED REBEEED CERGNED condimento azafranado, laurel, perejil, vinagre, aceite de oliva virgen extra/suave 12: sulftos (vinagre) harina de soja (6);pimienta; condimento azaifanado (E-102 y E-129) aceite de oliva virgen extralsuave
magro cerdolcinta lomo (67%), ajo, cebolla (7%), champifiones (8%), pimiento morrén, pimiento verde (4%), pimienta blanca; pimient6n dulce; si zanahorias IV Gama: trazas 6, 9y 12;
Segundo plato Ragout de magro de cerdo guiso Zanahorias (7%), guisantes (7%), maizena, pimienta blanca, pimentan dulce, laurel, tomate fito, aceite de oliva Otros. Legumbres (guisantes) segln pimiento morron: trazas, 6,10,12 y 13; tomate frito: segtn partida aceite de oliva virgen extra/suave
virgen extra/suave contiene aceite de soja
Segundo plato Ragout de pollo quiso ;ax?roa/u;::vgdlo‘ cebolla, ajo, maizena, mosto blanco, perejil, aceite de oliva virgen aceite de oliva virgen extralsuave
ragout de temera (679%), ajo, cebolla (7%). pimiento morrén, pimiento verde (4%), champifiones (8%), guisantes pimienta blanca; piment6n dulce; si zanahorias IV Gama: trazas 6, 9y 12;
Segundo plato Ragout de terera quiso ). zanahorias (7%), maizena, pimienta b laure, tomate o, aceit de oiva wigen Otros. Legumbres (guisantes) segiin pimiento morron: trazas, 6,10,12 y 13; tomate frto: segtin partida aceite de oliva virgen extralsuave
extrafsuave contiene aceite de soja
Segundo plato Salchichas Frankfurt frito ;:'::(',f':lf, ;’;2';'”“ (carne de pollo y cerdo), tomate ketchup (acompafiamiento), aceite de | 1 cipjes trazas de mostaza (ketchup) aceite de girasol aceite de girasol alto oleico
Segundo plato Salmén empanado frito salmon, harina, huevo liquido, pan rallado, ajo, perejil, aceite de girasol alto oleico 1. gluten, 3. huevos, 4. pescado aceite de girasol; segtin pan rallado: posibles trazas 11; trazas 6 y 10 acete de girasol alto oleico
Segundo plato Solomillo de cerdo a las finas hierbas frito Zﬁ':s"(‘]'l":n‘(’faf;‘l"' Eeenioitolbarpalpanimliacclaioipers Hiipaseriasiaceiicte 1. gluten, 3. huevos aceite de girasol; segin pan rallado: posibles trazas 11; trazas 6 y 10 aceite de girasol alto oleico
Segundo plato Solomillo de cerdo con salsa de manzana asado m; o lode :ﬁ:’;‘er’;‘agf:gﬁa e et conola, f{’:’;"’e';':? maizena (o harina de si en vez de maizena harina de trigo: 1. gluten; pimienta negra molida aceite de oliva virgen extra/suave
Segundo plato Taquitos de attin con salsa de tomate. frito Eeled EREH (PR i, Gl TR (), S Ehimies () b ), Tt 1. gluten, 4. pescado, 6. soja (en bocados de attin) aceite de girasol aceite de oliva suave y aceite de girasol alto oleico
natural triturado, laurel, azdicar, pereji, aceite de oliva suave, aceite de girasol alto oleico
. contra ternera rosada (68%), ajo, cebolla (8%), puerros (8%), tomate (8%), zanahorias pimienta; en zanahorias IV Gama: trazas 6, 9 y 12; tomate frito: seg(in partida " o
Segundo plato Terera asada en su jugo asado (8%), maizena, tomate frito, laurel, pimienta, aceite de oliva virgen extralsuave contiene aceite de soja aceite de oliva virgen extra/suave
N contra de ternera rosada (80%), ajo, cebolla (11%), puerro (9%), limén, maizena, nata " R
Segundo plato Temera rosada en salsa de limén asado T e e s 7.leche pimienta acete de oliva virgen extralsuave
Segundo plato Tortlla de patata asado tortila de patata (con cebolla), aceite de oliva virgen extra/suave 3. huevos acete de oliva virgen extralsuave
Segundo plato Tortlla francesa asado torila francesa, tomate frito (opcional) 3. huevos tomate frito: segén partida contiene aceite de soja
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Para mas informacion sobre los contenidos de los diferentes platos puede dirigirse a la Secretaria del centro.
En caso de otras alergias o multi alergias, en el centro le ofrecern informacin al respecto.

“También dispone de informacién al final de este documento.

TIPO P TECNICA INGREDIENTES PRINCIPALES ERGENOS (N° de grupo y alérgenc) SIBLES ALERGENOS SEGUN PRODUCTOS UTILIZADOS GRASAS PRINCIPALES
Segundo plato Tortlla francesa fjamén york asado torila francesa, paleta york, tomate frito (opcional) 3. huevos tomate frito: segtn partida contiene aceite de soja
Segundo plato Tortlla francesa /jamén york y queso asado tortila francesa, paleta york, queso mezcla tiemo, tomate fito (opcional) 3. huevos, 7. leche tomate frito: segdn partida contiene aceite de soja
Segundo plato Tortlla francesa/queso asado tortila francesa, queso mezcla tierno 3. huevos, 7. leche
- ) i ) pechuga de pollo (19%), chorizo (13%), codillos de jamén, morcilla de Burgos (6%), )
Plato tinico Cocido completo - carne cocido T N e segtin morcilla Burgos (6 y 7)
Plato tnico Cocido completo - otros cocido garbanzos (16%), patatas (8%), huesos de cafia, esqueletos de pollo 12. sulfitos (patatas Otros. Legumbres
T T, - F—— 1. gluten, 3. huevos (trazas en pasta), 6. soja (trazas en pasta), 10. mostaza (trazas en
pasta), Otros. Legumbres (garbanzos)
Plato tnico Cocido completo - verdura cocido repolo (6%), zanahorias (2%) en repollo y zanahorias IV Gama: trazas 6, 9y 12
— R - arroz integral (9296), cebolla (5%), ajo (3%), fondo blanco o agua, laurel, aceite de oliva S
virgen extralsuave
Guarnicién Arroz Pilaw cocido 1"’;;?32 + cebolla (5%), ajo (3%), fondo blanco o agua, laurel, aceite de oliva virgen fondo (si zanahorias IV Gama: trazas 6, 9 y 12) aceite de oliva virgen extra/suave
Guarnicion Asadilo de pimientos asado ensalada de pimientos y cebolla, tomate frito, azéicar tomate frito: segén partida contiene aceite de soja
Guarnicion Calabacines en fritura frito calabacines, harina, aceite de girasol alto oleico 1. gluten ol ;:';’::2‘0"“ IV Gama (trazas 6.9,12), congelado (1; trazas 2.4.7,14); aceite de girasol alto oleico
Guarnicion Cuscts con verduras rehogado cuscs con verduras, aceite de oliva virgen extralsuave 1. gluten, Otros. Legumbres (judias verdes, lentejas) aceite de oliva virgen extralsuave
Guarnicion Ensalada de lechuga fresco lechuga, vinagre, aceite de oliva virgen extra/suave 12. sulfitos (vinagre) aceite de oliva virgen extralsuave
Guarnicion Ensalada de tomate fresco tomate, orégano, vinagre, aceite de oliva virgen extralsuave 12. sulfitos (vinagre) aceite de oliva virgen extralsuave
Guarnicion Ensalada de tomate y maiz fresco tomate, maiz dulce, aceitunas negras, aceite de oliva virgen extralsuave aceite de oliva virgen extralsuave
Guarnicion Ensalada de tomate y queso fresco tomate, queso mezcla tierno, orégano, vinagre, aceite de ofiva virgen extralsuave 7. leche, 12. sulfitos (vinagre) aceite de oliva virgen extralsuave
Guarnicion Ensalada mixta fresco lechuga, tomate, aceitunas negras o verdes, vinagre, aceite de oliva virgen extra/suave 12. sulfitos (vinagre) aceite de oliva virgen extralsuave
Guarnicion Ensalada mixta con brotes y queso fresco jecug=sionate fhe s canGig=bnts) el tesalneze ateno v a e et 7. leche, 12. sulfitos (vinagre) en candnigos: posibles trazas de 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14 aceite de oliva virgen extra/suave
de oliva virgen extralsuave
Guamicion Ensalada mia con pasta integral fresco pasta integral (macarrones), tomate, lechuga, aceitunas, vinagre, aceite de oliva virgen 1. gluten, 3. huevos (posibles trazas en pasta), 6. soja (posibles trazas en pasta), 10. aceitede oliva virgen extralsuave
extralsuave mostaza (posibles trazas en pasta), 12. sulftos (vinagre)
Guarnicion Garbanzos saltedos rehogado g:['rbala;‘:;‘;:“'d"s' Cebolalaioipinenaiiciice omatelitlaceelteloht el 12. sulfitos, Otros. Legumbres (garbanzos) pimentén dulce; tomate frito: segin partida contiene aceite de soja aceite de oliva virgen extra/suave
Guarnicion Hummus fresco garbanzos cocidos, comino. pimienta negra, pimentén duice, fmén, aceite de ofia vigen 12. sulfitos, Otros. Legumbres (garbanzos) pimienta negra, piment6n dulce aceite de oliva virgen extralsuave
Guarnicion Parrillada de calabacin asado parrilada de calabacin aceite de girasol
Guarnicién Patatas ala campesina asado patatas (84%), ajo, cebolla (8%), pimiento lamuyo rojo (4%), pimiento verde (4%), hierbas 12. sulfitos ( patatas peladas/cortadas) aceite de oliva virgen extra/suave
provenzales, aceite de ofiva virgen extralsuave
Guarnicion Patatas a lo pobre asado patatas, ajo, perejil, vinagre, aceite de girasol alto oleico 12. sulfitos (patatas peladas/cortadas y vinagre) aceite de girasol acete de girasol alto oleico
Guarnicion Patatas a lo provenzal asado patatas, cebolla, ajo, hierbas provenzales, aceite de oliva virgen extra/suave 12. sulfitos (patatas peladas/cortadas) aceite de oliva virgen extralsuave
Guarnicion Patatas cocidas cocido patatas, cebola, aceite de oliva virgen extralsuave 12. sulfitos (patatas peladas/cortadas) aceite de oliva virgen extralsuave
Guarnicion Patatas codorniz frito/asado patata codorniz (parisina), mantequilla, perel, aceite de girasol alto oleico 7.leche aceite de girasol acete de girasol alto oleico
Guarnicion Patatas dado frito patatas, aceite de girasol alto oleico aceite de girasol acete de girasol alto oleico
Guarnicion Patatas fritas frito patatas diferentes cortes, aceite de girasol alto oleico aceite de girasol acete de girasol alto oleico
Guarnicion Patatas panaderas asado patatas, cebola, ajo, pimienta, pereji, aceite de oliva virgen extra/suave 12. sulfitos (patatas peladas/cortadas) pimienta acete de oliva virgen extralsuave
Guamicion pisto manchego rehogado ajo, calabacines (4096), cebolla (20%), pimiento rojo (20%), pimiento verde (20%6) laurel, en calabacin IV Gama: trazas 6, 9 y 12; tomate frito: segiin partida contiene aceitede oliva virgen extralsuave
tomate frito, aceite de oliva virgen extra/suave aceite de soja
Guarnicién Tempura de verduras frito (ErRCETNES @il SR ekl s, 2N i, EEreaz Gl pulEi 1. gluten aceite de girasol aceite de girasol alto oleico
rojo'y verde), aceite de girasol o oleico
Guarnicion Verduras salteadas rehogado ’e“;f:lgsg:laede verduras (patata, zanahoria, guisante, judia verde). ajo, aceite de olivavirgen | o | equmbres (guisantes y judias verdes) aceite de oliva virgen extra/suave
postie ruta fresco de temporada: naranja, pera, manzana, melon, sandia, platano, ciruelas, albaricoques,
clementins....
postre Fruta (troceada IV Gama - Macedonia) fresco pifa, kiwi, manzana royal, naranja, uva negra, manzana granny...
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MENU GENERAL: INGREDIENTES PRINCIPALES Y ALERGENOS

Para mas informacion sobre los contenidos de los diferentes platos puede dirigirse a la Secretaria del centro.
En caso de otras alergias o multi alergias, en el centro le ofrecern informacin al respecto.

“También dispone de informacién al final de este documento.

TIPO TECNICA INGREDIENTES PRINCIPALES IBLES ALERGENOS SEGUN PRODUCTOS UTILIZADOS GRASAS PRINCIPALES
Postre Gelatina envasado gelatina envasada
postre Helado helado (arfinalvasito colectivo 7. leche; 1. gluten (trazas en vainilla-choco), 3. huevo (irazas en vainilla-choco), 6. soja en vasito colect. vainilla-choco: puede contener trazas de 1,3, 6 y 8; en tarrina
(trazas en vainilla-choco), 8. frutos de cascara (trazas en tarrina y en vasito vainilla-choco) premium: puede contener trazas de 8
Postre Melocoton en almibar conserva melocot6n en almibar
Postre Pifia en su jugo conserva pifia en su jugo
Postre Yogur fresco yogur envasado 7. leche
Otros/Guarnicion Salsa de tomate frito Z‘X‘I};Zﬂ‘:li tomate fito, tomate natural triturado, laurel, azicar, aceite de ofiva virgen tomate frito: segin partida contiene aceite de soja aceite de oliva virgen extra/suave
Otros Fondo blanco cocido codillos de jamén, esqueletos de pollo, huesos de temera frescos, laurel, pimienta negra pimienta negra grano; en zanahorias IV Gama: trazas 6, 9 y 12
grano, pimiento verde, puerros, tomate natural,
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Para mas informacién sobre los contenidos de los diferentes platos puede dirigirse a la Secretaria del centro.

En caso de otras alergias o multi alergias, en el centro le ofreceran informacion al respecto.

Observaciones
Los ingredientes de los platos son de caracter general. En algunos casos se modifican de acuerdo a las necesidades de
cada etapa Y nivel.

Familias de ingredientes
Cuando se incluye una familia de ingredientes y se significa especificamente uno de ellos es por su mayor cantidad con
respecto al resto.

Principales variedades de ingredientes utilizados:
e Pastas secas; espaguetis, espirales (hélices-fusilli), macarrones, tallarines...
e Pescados congelados; atun claro (thunnus albacares) u obesus (patudo), salmdén, merluza, fletdn, bacalao,
gallo, boguerdn; en algunos casos puede utilizarse un pescado del grupo o familia al indicado en la receta.

Técnicas:
e« Bafio maria, coccion de una vasija dentro de otra llena de agua.
e Estofar, cocinar con su propio jugo un alimento tapado.
e Guisar, rehogar con grasa y cocinar con agua o caldo.
e Pochar, cocinar con grasa a baja temperatura.
e Rehogar, cocinar con grasa a fuego lento.
e Saltear, cocinar con grasa a fuego violento.
e Asado, cocinar con poca grasa (generalmente la propia) en horno, plancha.
e Fritura, cocinar con abundante aceite caliente.
e Cocer, cocinar con abundante agua en ebullicién.
e Gratinar, dorar la superficie de un product en horno fuerte.

Ingredientes alérgenos
En caso de duda ante cualquier plato y sus posibles alérgenos, le solicitamos que consulte con el Centro de referencia.

1. Cereales que contengan gluten: trigo, centeno, cebada, avena, espelta, kamut o sus variedades hibridas y
productos derivados.

Crustaceos y productos a base de crustaceos.

Huevos y productos a base de huevo.

Pescado y productos a base de pescado.

Cacahuetes y productos a base de cacahuetes.

Soja y productos a base de soja.

Leche y sus derivados (incluida la lactosa).

Frutos de céscara: almendras, avellanas, nueces, anacardos, pecanas, nueces del Brasil, pistachos,
macadamias y productos derivados.

9. Apio y productos derivados.

10. Mostazay productos derivados.

11. Semillas de sésamo y productos a base de semillas de sésamo.

12. Anhidrido sulfuroso y sulfitos en concentraciones superiores a 10 mg/kg o 10 mg/l expresado como SO,
13. Altramuces y productos a base de altramuces.

14. Moluscos y productos a base de moluscos.

NGO, ®D

Nota importante: En este documento se relacionan los ingredientes y alérgenos principales, asi como se detallan otros alérgenos
posibles segin marcas u otros productos utilizados. Para una mayor concrecion les solicitamos que se dirijan a la administracion
del centro, donde podran recibir informacién completa de todos los ingredientes empleados en cada plato, productos concretos
y sus correspondientes alérgenos. Esta informacion sera ofrecida a partir de los datos suministrados por nuestros proveedores sobre
la composicion de sus productos. Sin embargo, no podemos excluir la presencia accidental de otros ingredientes alergénicos que
pueden aparecer durante la fabricacion de estos productos o cuando se utilizan en la elaboracion. Les solicitamos que en casos
especificos declare la alergia o intolerancia a su centro de referencia; de esta forma haremos un control exhaustivo de los
ingredientes y elaboracion de los platos para cada caso concreto.




